
          食産業王国やまがたの実現を目指し、 

            食品製造業者・農産加工グループのみなさまを応援します！  

食品加工技術相談窓口の開設 
食品加工ビジネスへの参入をめざす皆さん 

新製品の開発を目指している事業者の皆さん 
   

    

 

 

 

      

 

私たちに御相談ください！ 

電話・メールで御用件を承ります。 

   ０２３－６４７－３５１７（直通） 
    ｓｙｏｋｕｓｏｕｄａｎ＠ｐｒｅｆ．ｙａｍａｇａｔａ．ｊｐ 

       （相談用専用メールアドレス） 

   （相談窓口） 「食品加工支援チーム」   
         ※この相談窓口は山形県工業技術センターと連携しています。        

    ○ 山形県農業総合研究センター（代表：023-647-3500）    

    ○ 山形県工業技術センター（代表：023-644-3222） 

  

   山形県は、「つや姫」に代表される米、さくらんぼ、ラ・フランスなどの果実、野菜、山形牛な

ど、高い技術に裏打ちされた高品質農産物の産地として高い評価をいただいてまいりました。 

  県では、「食産業王国やまがた」を合言葉に、多彩で豊富な農産物を素材とした魅力的な加

工食品の開発支援をおこなっています。 

  このような取組の一環として、農業総合研究センターと工業技術センターの食品加工部門

が連携し、技術相談窓口を開設しました。各分野の専門スタッフが、食産業を担う皆さまから

の技術相談をお受けします、皆様、お気軽にご相談ください。 


